
 

 

 
 

Prot. n. 3739/VI.3 
Ponte Lambro, 10/10/2023 
 
Oggetto: GRADUATORIA PROVVISORIA RECLUTAMENTO DI PERSONALE INTERNO 
Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178 - Decreto del Ministro 

dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli animatori 
digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla 
transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR 
– A.S. 2023/24 
 

CUP: J64D22002010006 
Codice progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-6124 

Titolo progetto: “Animatore digitale: formazione del personale scolastico”. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante “Nuove disposizioni sull’amministrazione del 
Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato”; 
VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per 
la semplificazione amministrativa”; 
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente “Regolamento recante norme in materia di 
autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997”; 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante “Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, 
della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modifiche e integrazioni; 
TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 
definiti dall’art. 25, comma 2, del D.Lgs. n. 165/2001, dall’art. 1, comma 78, della L. n. 107/2015 
e dagli artt. 3 e 44 del succitato D.I. n. 129/2018; 
VISTO il PTOF per il triennio 2022/2025, approvata con delibera del Consiglio di Istituto n. 59 
del 22/12/2021; 
VISTA  la delibera n. 125 del 21/12/2022 con la quale è stata approvata la revisione 
annuale del PTOF; 
VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 129 del 25/01/2023 con la quale è stato 
approvato il Programma Annuale E.F. 2023; 
VISTA la L. 241 del 7 agosto 1990, recante “Nuove norme sul procedimento amministrativo”; 
VISTO il D.Lgs n. 36/2023 recante “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’art. 1 della 
legge 21 giugno 2022 n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici; 

VISTO l’art. 17 commi 1 e 2 del D.Lgs n. 36/2023 secondo il quale “Prima dell’avvio delle 
procedure di affidamento dei contratti pubblici le stazioni appaltanti e gli enti concedenti, con 
apposito atto, adottano la decisione di contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto 
e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte. In caso di affidamento diretto, 
l’atto di nomina di cui al comma 1 individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle 
ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla 
capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale.”; 
 

 
 
 

Istituto Comprensivo Ponte Lambro 
Via Trieste, 33 – 22037 Ponte Lambro 

Tel. 031620625 – Fax 031623181 - CF 82006820136 

coic80400v@istruzione.it ; coic80400v@pec.istruzione.it 
Sito web: www.icpontelambro.edu.it 

mailto:coic810006@istruzione.it
mailto:coic80400v@pec.istruzione.it
http://www.icpontelambro.edu.it/


 

 
 
 
 
 
VISTO l’art. 45, comma 2, lett. a), del D.I. 129/2018, il quale prevede che “Al Consiglio d’Istituto 
spettano le deliberazioni relative alla determinazione, nei limiti stabiliti dalla normativa vigente 
in materia, dei criteri e dei limiti per lo svolgimento, da parte del Dirigente Scolastico, delle  
attività negoziali; 
RITENUTO che la Dott.ssa Roberta Rizzini, DS reggente dell’Istituzione Scolastica, risulta 
pienamente idonea a ricoprire l’incarico di RUP per l’affidamento in oggetto, in quanto soddisfa i 
requisiti richiesti dall’art. 31, comma 1, del D.Lgs. 50/2016 e dal paragrafo 7 delle Linee Guida 
A.N.A.C. n. 3; 
VISTO l’art. 6-bis della legge 7 agosto 1990, n. 241, introdotto dall'art. 1, comma 41, della 
legge 6 novembre 2012, n. 190, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del responsabile 

del procedimento in caso di conflitto di interessi, e all’obbligo di segnalazione da parte dello 
stesso di ogni situazione di conflitto (anche potenziale); 

TENUTO CONTO dei criteri e dei limiti stabiliti dal Consiglio d’Istituto in materia di 

incarichi al personale per particolari attività ed insegnamenti; 
RITENUTO necessario  procedere    alla selezione di appropriate    figure professionali per 

lo       svolgimento delle attività previste dal progetto; 

TENUTO CONTO che, nei confronti del RUP individuato non sussistono le condizioni ostative 
previste dalla succitata norma; 
VISTO il proprio avviso pubblico di selezione per il conferimento incarico professionale di esperto 
per il progetto “Animatore digitale: formazione del personale scolastico”, prot. n. 3485/VI.3 del 
27/09/2023; 
VISTA la candidatura pervenuta in data  03/10/2023  prot. n. 3599; 
VISTA la nomina della commissione di valutazione delle istanze, prot. n. 3737/VI.3 del 
10/10/2023; 
VISTO il verbale delle istanze redatto in data 10/10/2023 prot. n. 3738/VI.3; 
 

D E C R E T A 
 
La pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, della seguente 

graduatoria provvisoria: 

 

ESPERTO PROGETTO : “Animatore digitale: formazione del personale scolastico”. 

 

COGNOME E NOME PUNTEGGIO ATTRIBUITO 

AGOSTANI                ELEONORA 10 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 7 gg. 

dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presenti sul sito internet 

dell’Istituzione Scolastica. 

Trascorso infruttuosamente detto termine, la graduatoria diventerà definitiva. 

 
                                                                                                                                                F.TO DIGITALMENTE 

                                                                                                                    LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                                                                               Dott.ssa   Roberta Rizzini 

 


		2023-10-10T14:20:15+0200
	ROBERTA RIZZINI




